
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100200157

157

Nº 190, sexta-feira, 2 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O presidente do Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina -
CREF3/SC comunica que no Pregão Eletrônico, nº. 002/2020, tipo: menor preço POR ITEM
- Objeto: Contratação de empresa especializada em Tecnologia da Informação (TI) para
fornecimento e implantação de Plataforma LMS (Learning Management System), além de
serviço de Elaboração e Assessoria Técnica para criação, desenvolvimento e edição de
cursos e videoaulas, bem como a gestão da Plataforma LMS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e no Termo de Referência, sagrou
vencedora a empresa LOCNESS INFORMATICA E COMUNICAÇÃO EIRELI, CNPJ nº
07.661.837/0001-20. A presente licitação perfaz um valor total de R$ 12.870,00 (doze mil,
oitocentos e setenta reais).

Florianópolis/SC, 1º de outubro de 2020
IRINEU WOLNEY FURTADO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 926235

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, devido a
retificação do edital, processo nº 540/2019. OBJETO: Registro de preços para aquisição de
eletrodomésticos e lixeiras para setores do COREN-AM, pelo o período de 12 (doze) meses,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, não
aberto para adesão a carona. O Edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.corenam.gov.br/licitacoes-em-
andamento_7286.html. Entrega das Propostas será a partir do dia 02/10/2020 às 09 horas
(horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 16/10/2020
às 11 horas (horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br. Qualquer informação
poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações e Contratos - SELIC pelo e-mail:
selic@corenam.gov.br.

WALDEMBERG GUIMARÃES TIAGO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 - SRP - UASG 926235

Processo nº 344/2020.
OBJETO Registro de preço para aquisição de materiais de gêneros alimentícios
destinado ao atendimento das necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do
Amazonas - COREN-AM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento, para o período de 12 (doze) meses., não aberto para adesão a
carona. O Edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.corenam.gov.br/licitacoes-em-
andamento_7286.html. Entrega das Propostas será a partir do dia 02/10/2020 às 09
horas (horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas:
15/10/2020 às 11 horas (horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br. Qualquer
informação poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações e Contratos - SELIC pelo e-
mail: selic@corenam.gov.br.

WALDEMBERG GUIMARÃES TIAGO
Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 926235

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, devido a
retificação do edital, processo nº 279/2020. OBJETO: Registro de preços para aquisição
de material de expediente, higiene, limpeza e descartáveis, de forma a atender as
necessidades do COREN-AM, para o período de 12 (doze) meses, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, não aberto para
adesão a carona. O Edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.corenam.gov.br/licitacoes-em-
andamento_7286.html. Entrega das Propostas será a partir do dia 02/10/2020 às 09
horas (horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas:
20/10/2020 às 11 horas (horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br. Qualquer
informação poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações e Contratos - SELIC pelo e-
mail: selic@corenam.gov.br.

WALDEMBERG GUIMARÃES TIAGO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Pregoeiro torna público a adjudicação e a homologação, através de sua
autoridade competente, dos seguintes processos licitatórios:

Pregão Eletrônico n.° 001/2020 - PA n.° 059/2018 - Objeto: aquisição de veículo
automotor novo (zero quilômetro) modelo SUV ou Minivan - Vencedora do certame:
METRONORTE COMERCIAL DE VEICULOS LTDA - CNPJ N° 05.035.532/0004-20 - vencedora
do item 01 - Valor Total: R$ 93.530,00 (noventa e três mil, quinhentos e trinta
reais).

Pregão Eletrônico n.° 015/2020 - PA n.° 058/2020 - Objeto: Registro de preços para
prestação de serviços e fornecimento de materiais gráficos para o Conselho Regional de
Enfermagem do Paraná. Declara-se vencedoras do certame as seguintes empresas: GRAF
- ROMA GRAFICA E EDITORA EIRELI - CNPJ N° 04.238.031/0001-36 - vencedora dos itens
01, 14, 18, 19, 20, 24, 30 e 39 - Valor Total: R$ 67.410,00 (sessenta e sete mil,
quatrocentos e dez reais). CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - CNPJ N° 04.261.548/0001-
46 - vencedora dos itens 03, 13, 23, 25 e 26 - Valor Total: R$ 20.100,00 (vinte mil e
cem reais). PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA - CNPJ N° 05.460.642/0001-97 -
vencedora do item 12 - Valor Total: R$ 2.372,00 (dois mil, trezentos e setenta e dois
reais). M. GIMENEZ SANTOS LIMA CARTOES - CNPJ N° 07.061.855/0001-71 - vencedora
dos itens 16, 17 e 21 - Valor Total: R$ 38.758,00 (trinta e oito mil, setecentos e
cinquenta e oito reais). A VIEIRA SERVICOS - CNPJ N° 09.181.312/0001-13 - vencedora
dos itens 10 e 29 - Valor Total: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). IMPRES S OA R T
EDITORA GRAFICA LTDA - CNPJ N° 13.704.494/0001-37 - vencedora dos itens 28, 32, 33
e 38 - Valor Total: R$ 79.100,00 (setenta e nove mil e cem reais). POLIMPRESSOS
SERVICOS GRAFICOS LTDA - CNPJ N° 14.292.313/0001-75 - vencedora dos itens 02 e 11
- Valor Total: R$ 18.660,00 (dezoito mil, seiscentos e sessenta reais).IDPROMO
COMERCIAL EIRELI - CNPJ N° 17.791.755/0001-54 - vencedora dos itens 35 e 37 - Valor
Total: R$ 744,00 (setecentos e quarenta e quatro reais). ROGER ANDRE BRAUN - CNPJ

N° 29.253.577/0001-97 - vencedora dos itens 15 e 31 - Valor Total: R$ 20.197,00 (vinte
mil, cento e noventa e sete reais). FONTANA & JOAQUIM LTDA - CNPJ N°
31.381.381/0001-20 - vencedora dos itens 04, 05, 06, 08, 09 e 22 - Valor Total: R$
25.540,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta reais). GRITZ COMERCIO DE BRINDES
E EMBALAGENS - EIRELI - CNPJ N° 31.778.147/0001-30 - vencedora do item 07 - Valor
Total: R$ 21.800,00 (vinte e um mil e oitocentos reais). H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS
E PAPEIS EIRELI - CNPJ N° 32.316.475/0001-88 - vencedora do item 34 - Valor Total: R$
2.900,00 (dois mil e novecentos reais). MATHEUS KOPIAK DE AQUINO - CNPJ N°
35.295.792/0001-53 - vencedora do item 27 - Valor Total: R$ 9.300,00 (nove mil e
trezentos reais). IDCONTROLL IDENTIFICACAO E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ N°
35.663.840/0001-19 - vencedora do item 36 - Valor Total: R$ 436,00 (quatrocentos e
trinta e seis reais).

FORTUNATO COELHO GRAÇA NETO
Pregoeiro

SIMONE APARECIDA PERUZZO
Presidente do Coren-PR

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico nº 11/2020, firmada
em 25/09/2020 para prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, com
a disponibilização de mão de obra em dedicação exclusiva, saneantes domissanitários,
materiais de limpeza, de higiene e equipamentos, entre o Conselho Regional de
Enfermagem de São Paulo e as empresas: LIGA SERVIÇOS E LIMPEZA EIRELI, CNPJ Nº
07.863.853/0001-04, Valor Total Registrado: GRUPO 02 - R$ 129.309,00, GRUPO 5 - R$
44.515,92, GRUPO 12 - R$ 40.186,44; AGILE TERCEIRIZAÇÃO EIRELI EPP, CNPJ Nº
03.767.254/0001-28, Valor Total Registrado: GRUPO 03 - R$ 36.292,80, GRUPO 10 - R$
36.330,96; SOLUMAR SERVIÇOS TERCEIRIZADOS E FACILITES LTDA, CNPJ Nº
12.569.038/0001-69, Valor Total Registrado: GRUPO 11 - R$ 30.968,76, GRUPO 14 - R$
35.696,52; PLANSERV LIMPEZA E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ Nº 11.873.000/0001-12, Valor
Total Registrado: Grupo 13 - R$ 36.234,12; A 4 TERCEIRIZAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº
17.232.934/0001-51, Valor Total Registrado: GRUPO 16 - R$ 20.787,48. Elementos de
despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.001.002 - Serviços Gerais de Limpeza e Higienização e
6.2.2.1.1.33.90.30.003 - Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização. Vigência das
Atas: 25/09/2020 a 24/09/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 02444/2020. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Pilar Construções e Serviços LTDA. OBJETO: serviço de
montagem de estrutura removível para as eleições do sistema COFEA/CREA/MÚTUA na
superintendência de obras públicas - SOP. VALOR GLOBAL: R$ 13.367,04. VIGÊNCIA:
25/09/2020 com seu fim após a realização das eleições do CREA. ELEMENTO DA DES P ES A :
6.2.2.1.1.01.04.09.030. SIGNATÁRIOS: Dr. Eng.º. De Pesca Antônio Diogo Lustosa Neto -
Presidente em Exercício e Josivan Fernandes de Queiroz- Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 02931/2020. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Construtec Engenharia e Construções LTDA. OBJETO:
prorrogação do contrato de locação de imóvel para funcionamento da inspetoria regional
do sertão central - IRSC em Quixadá/CE, localizado na Rua Eudásio Barroso, nº 1582, Loja
01, Bairro Planalto Universitário, para o CREA-CE. VALOR GLOBAL: R$ 6.600. VIGÊNCIA:
15/10/2020 a 15/10/2021. ELEMENTO DA DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.027. SI G N AT Á R I O S :
Dr. Eng.º. De Pesca Antônio Diogo Lustosa Neto - Presidente em Exercício e Rita de Cássia
Mota da Silva - Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 02846/2020. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Brisanet Serviços de Telecomunicações LTDA. OBJETO:
prorrogação da contratação de empresa especializada em prestação de serviços de internet
por meio de fibra óptica com velocidade de 20MB para inspetoria regional dos Inhamuns
(IRIN) em Tauá/CE do CREA-CE. VALOR GLOBAL: R$ 1.800,00. VIGÊNCIA: 01/10/2020 a
30/09/2021. ELEMENTO DA DESPESA: 6.2.2.1.1.04.09.037. SIGNATÁRIOS: Dr. Eng.º. De
Pesca Antônio Diogo Lustosa Neto - Presidente em Exercício e Josivan Fernandes de
Queiroz- Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Contratada: Empresa All Tech Elevadores Serviços LTDA EPP. Objeto: Contratação de
empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de
peças, componentes e acessórios para (1) elevador, instalado no Crea-DF. Valor: O valor do
presente aditivo é de R$ 550,00 mensais totalizando o valor global de R$ 13.200,00.
Signatários: Pedro Luiz Delgado Assad, Presidente em exercício Crea-DF; Bruno Brito de
Almeida, representante legal. Processo nº 215.385/2018. Contrato nº 26/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo divulga a
homologação do Pregão Eletrônico nº 003/2020 cujo objeto é a contratação de empresa,
sob o regime de execução indireta, para prestação de serviços contínuos, com dedicação
exclusiva de mão de obra de serviços continuados de limpeza, asseio e conservação
predial, com fornecimento de uniformes, todos os materiais, utensílios e equipamentos
necessários à execução dos serviços, com cessão de mão de obra, bem como prestação de
serviços de Artífice de Manutenção, nas dependências da Sede e Inspetorias do CREA-ES,
conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Empresa vencedora: COLINA
SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 11.331.297/0001-94, com o valor global de R$
325.293,23 (trezentos e vinte e cinco mil, duzentos e noventa e três reais e vinte e três
centavos).

Vitória, 1º de outubro de 2020.
RICARDO DE LIMA GUARIENTO

Presidente do Crea-ES em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-02T01:52:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




